UD E C ADOro01-Vé

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA- RIVERSIUAD U2 CUNDINAMARS -
cscirecteria Finaaclara y Administrativ .
28 Jirescicn de Bienes y Serviclas
= ’ Oficina de Compras
RECIBIDO SAEN
o e 13 DIC 7018 @
r \..‘ 0,
Fusagasuga, 2019-12-13 tora 16?’“ ‘iﬁ»},

ir ,Mf“g,ﬂ N° Felios, -

Jefe

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasuga

Ciudad

Asunto y/6 Ref: Respuesta solicitud de evaluacion técnica invitacion N° 046 de
2019

De manera atenta nos permitimos dar respuesta al oficio recibido el dia 10 de
diciembre de 2019, estableciendo a continuacion la evaluacion técnica de cada uno
de los proponentes del proceso de invitacion No. 046 que tiene como objeto
“ADQUISICION SISTEMA DE SEGURIDAD RFID PARA LA BIBLIOTECA DE LA
SEDE FUSAGASUGA EDIFICIO NUEVO DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA”:

T EGC COLOMBIA SAS - REQUISITOS TECNICOS

N° | DOCUMENTO - REQUERIMIENTO CONCEPTO
El oferente deberd presentar maximo tres {03) certificaciones
o actas de liquidacion sobre el cumplimiento de contratos que
relinan las siguientes caracteristicas:
1. FEjecutado y liquidado en Colombia, durante los
Gltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en el Registro
Unico de Proponentes, cuya sumatcria debera CUMPLE
equivaler como minimo al CIEN POR CIENTO {100%) Folio 114 a
I del valor del presente proceso. El valor de los
Certificaciones ) - ) 135
1 . contratos ejecutados en afios anteriores se debe
de Experiencia . L ;
traer a valor en salarios minimos, teniendo en cuenta RUP
la fecha de terminacién, homologando a SMMLV. Folio 96 a 105
2. Cada uno de los contratos a acreditar, presentados
deben estar clasificados en minimo dos de los
codigos UNSPSC que la Universidad de Cundinamarca
establece en el numeral 2 del item
3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES del Médulo IIA.
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a) Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.

b) Objeto del contrato.

c) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacidn-
finalizacidn y otros).

d) valor del contrato,

e) Nombre legible del funcionario que expide Ila
certificacién.

f) Cargo.

g) Direccidn y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es necesaric que el
proponente presente tres (03) certificaciones. En caso de
presentar mas certificaciones que cumplan con los requisitos,
solamente serd tenida en cuenta la que indigue el proponente
como requisito habilitante.

NOTA ACLARANTE N° 01: En caso de gue se presente un
Consorcio o una Unidén Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las empresas que lo
componen en porcentaje equivalente al de participacion
respecto del contrato ejecutado, para lo cual deberd allegar
copia del documento de constitucion del consorcio o union
temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacién.

NOTA ACLARANTE N° 02: El oferente debera indicar dentro de
su propuesta cuales son las certificaciones y documentos que
aporta para dar cumplimiento a este requisito, asf mismo debe
ser indicado en el consecutivo en el RUP. La universidad podra
verificar y dejas constancia de ello.

El cotizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P.). Lainscripcion en el RUP deberd estar con informacidn
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con

Registro Unico fecha de expedicién no mayor a Un (1) mes a la fecha de la

de presentacion de la propuesta. CUMPLE
2 Proponentes Folios 75 al
}(DRUP) El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que 113

trata la presente invitacidn a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece come
punto de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:
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NOTA N° 01: En el caso consorcios y_de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera cumplir con
lo aqui indicado

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcién en el
registro dnico de Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPQ, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacién,

Ei proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto de
la presente invitacién a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por
el Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni

Anexo N° 3 escaneadas.
Formato CUMPLE
3 _ . . Folic 138 a
propuesta En el caso consorcios y de las uniones temporales debera ser 140
econdmica diligenciada por el Representante Legal del consorcio o unién

temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral.

NOTA ACLARATORIA N° 01: Cuando el valor de una oferta
pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para que explique dentro
del término establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido, teniendo en cuenta lo establecido en la “guia para el
manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de
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Contratacién” de Colombia Compra Eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, el comité de contratacién o quien
haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el andlisis de la misma en la evaluacién de las

ofertas.
Documentacién | Realizar la entrega de las Fichas técnicas de los items 1, 2, 3, v CUMPLE
4 técnica 4 del numeral 3.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS del MODULO | Folios 156 al
solicitada . 163

OFERTA ECONOMICA
UNIDAD

DESCRIPCION CANTIDAD DE CONCEPTO
MEDIDA

Torniquete de acceso, electrénico con dispositivo de
tectura Mifare carril sencillo con torniquete de tipo
pasillo con hojas abatibles en policarbonato de uso
rudo 7 mm de espesor. dos cuerpos de estructura de
acero y paso al centro.

Voltage: 220V+10% / 110V£10%,

Voltage: 50/60Hz

Circuito: DC12V

Consumo de energia hasta 30W 3 UNIDAD ISoL:il:)AZ;g
ISO 15693 con frecuencia 13.56 Mhz que permite la
lectura de las credenciales vigentes.

Capacidad minima de registro de 80.000 usuarios
anuales.

Capacidad minima de almacenamiento en buffer de
50.000 usuarios anuales.

Incluye Instalacién y Puesta en Marcha, garantia
minima de un (1) afio

Sistema de seguridad de un pasillo, (doble antena),
Tecnologias RFID, frecuencia de funcionamiento
13,56MHz para biblioteca, compatible con software
de identificacidn de materiales, que cumpla con las
normas internacionales de funcionamiento 15O 1 UNIDAD
18000-3: 1SO 15693-1: CE ancho éptimo de deteccidn
de las antenas RFID de 80cm con voltaje de operacion
optimo 110Vac — 60Hz incluye instalacion y garantia
minima de un (1) afio

Sistema de seguridad doble pasillo, (tres antenas),
Tecnologias RFID, frecuencia de funcionamiento
13,56MHz para biblioteca, compatible con software
de identificacién de materiales, que cumpla con las B UNIDAD
normas internacionales de funcionamiento [SO
18000-3: 1SO 15693-1: CE ancha éptimo de deteccion
de las antenas RFID de S0cm con voltaje de operacion

CUMPLE
Folio 139

CUMPLE
Folio 139
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optimo 110Vac — 60Hz incluye instalacién y garantia
minima de un {1} afio
Estacion de activacion / desactivacion y estructura
RFID para mddulos de circulacién y catalogacion,
incluye las funciones de leer, y escribir, activar y
desactivar tags RFID {incluye software}, Tecnologia
RFID, frecuencia de funcionamiento 13,56MHz que CUMPLE
. . 1 UNIDAD .
cumpla con las normas internacionales de Folio 140
funcionamiento ISO 18000-3: ISO 15653-1: CE ancho
dptimo de deteccidn de las antenas RFID de 90cm con
voltaje de operacién optimo 110Vac — 60Hz incluye
instalacién y garantia minima de un (1) afio
instalacién de divisién en Vidrios {2}, 2:30mt x 1mt
Instalacién, Segundo Piso. Cristal/ Vidrio Templado

Dimensién Maxima Templable: 2.imt x 1, mt, 1 UNIDAD IS;:P:Z;E
espesor 15 mm, Incoloro, resistencia Térmica hasta

250 °C,

Camara sefiuelo con especificaciones técnicas asi:

Lente fijo 1.3 Megapixeles, 720P AHD / Analdgico, 24

LED (15m), Sensor: 1/3 ", 1.3 Megapixel, Salida CUMBPLE
seleccionable-720P AHD / Andloga, Lente: 3.6mm 8 UNIDAD Folio 140

Mega-Pixel Fijo, Verdadero Dia y Noche — ICR, Rango
IR: 15m (24 LED IR) Alimentacién: DC 12V incluye
instalacién garantfa minima de un afo

PROXEL COLOMBIA SAS - REQUISITOS TECNICOS . . - .
N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO CONCEPTO
El oferente debera presentar maxima tres (03) certificaciones
o actas de liquidacién sobre el cumplimiento de contratos que
rednan las siguientes caracteristicas:
4. Ejecutado y liguidado en Colombia, durante los
ultimos cinco {05) afos contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en el Registro CUMPLE

Unico de Proponentes, cuya sumatoria deberd Folio
equivaler como minimo al CIEN POR CIENTO {100%) 108 y 121
1 Certificaciones del valor del presente proceso. Ei valor de los
de Experiencia contratos ejecutados en afios anteriores se debe
traer a valor en salarios minimos, teniendo en cuenta
Ia fecha de terminacion, homoliogando a SMMLV. RUP

5. Cada uno de los contratos a acreditar, presentados | Folio 80y 84
deben estar clasificadecs en minimo dos de los
codigos UNSPSC que la Universidad de Cundinamarca
establece en el numeral 2 del item

6. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES del Médulo A,
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h) Nombre o razdn social de la empresa o persona
contratante.

i) Objeto del contrato.

i) Duracidn de los contratos (Fecha de iniciacién-
finalizacidn y otros).

k) Valor del contrato,

I) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

m) Cargo.

n) Direccidn y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que el
proponente presente tres {03) certificaciones. En caso de
presentar mas certificaciones que cumplan con los requisitos,
solamente serd tenida en cuenta la gue indigue el proponente
como requisito habilitante.

NOTA ACLARANTE N° 01: En caso de gue se presente un
Consorcio o una Unién Temporal, los requisitos deberdn ser
cumplidos por la sumatoria entre las empresas que lo
componen en porcentaje equivalente al de participacidn
respecto del contrato ejecutado, para lo cual deberd allegar
copia del documento de constitucidn del consorcio o unién
temporal, cuando en la certificacién de cumplimiento no
conste dicha informacion.

NOTA ACLARANTE N° 02; El oferente deberd indicar dentro de
su propuesta cuales son las certificaciones y documentos que
aporta para dar cumplimiento a este requisito, asi mismo debe
ser indicado en el consecutivo en el RUP. La universidad podra
verificar y dejas constancia de ello.

El cotizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P.). Lainscripcidn en el RUP debera estar con informacién
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
Registro Unico | fecha de expedicién no mayor a Un (1) mes a la fecha de la

de presentacion de la propuesta. CL.}MPLE
2 Folios 14 a
Proponentes 99
(RUP) El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:
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NOTA N° 01: En el caso consorcios_y_de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd cumplir con
lo aqui indicado

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcién en el
registro Gnico de Proponente — RUP, debe estar en firme
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPOQ, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacion.

Anexo N° 3
Formato
propuesta
economica

El proponente o cotizante deberda prestar el servicio objeto de
la presente invitacién a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econémica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por
el Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcigs y de las uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendc con lo indicado en este numeral.

NOTA ACLARATORIA N” 01: Cuando el valor de una oferta
pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerird al oferente, paraque explique dentro
del término establecido, las razones que sustentan el vaior
ofrecido, teniendo en cuenta lo establecido en la “guia para el

CUMPLE
Folio 130 a
131
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manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de
Contratacidon” de Colombia Compra Eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, el comité de contratacién o quien
haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el andlisis de ]a misma en la evaluacién de las

ofertas.
Documentacién | Realizar la entrega de las Fichas técnicas delos items 1, 2, 3,y CUMPLE
4 técnica 4 del numeral 3.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS del MODULO Folios 132 a
solicitada I, 139

OFERTA ECONOMICA R
UNIDAD

DESCRIPCION CANTIDAD DE CONCEPTO
MEDIDA

Torniquete de acceso, electrénico con dispositivo de

Lectura Mifare carril sencillo con torniquete de tipo

pasillo con hojas abatibles en policarbonato de uso

rudo 7 mm de espesor. dos cuerpos de estructura de

acero y paso al centro.

Voltage: 220V+10% / 110V£10%,

Voltage: 50/60Hz

Circuito: DC12V

Consumo de energia hasta 30W 3 UNIDAD :OL:XT;E

ISO 15693 con frecuencia 13.56 Mhz que permite la

lectura de las credenciales vigentes.

Capacidad minima de registro de 80.000 usuarios

anuales.

Capacidad minima de almacenamienta en buffer de

50.000 usuarios anuaies.

incluye Instalacién y Puesta en Marcha, garantia

minima de un (1) afio

Sistema de seguridad de un pasillo, (doble antena),

Tecnologias RFID, frecuencia de funcionamiento

13,56MHz para biblioteca, compatible con software

de identificacién de materiales, que cumpla con las CUMPLE

normas internacionales de funcionamiento ISO 1 UNIDAD Folic 130

18000-3: ISO 15693-1: CE ancho dptimo de deteccidn

de las antenas RFID de 90cm con veltaje de operacidn

optimo 110Vac — 60Hz incluye instalacién y garantia

minima de un (1) afio

Sistema de seguridad doble pasillo, (tres antenas),

Tecnologias RFID, frecuencia de funcionamiento

13,56MHz para biblioteca, compatible con software

de identificacidn de materiales, que cumpla con las 6 UNIDAD CU,MPLE
. . . ) Folio 130

normas internacionales de funcionamientc IS0

18000-3: 1SO 15693-1: CE ancho éptimo de deteccidn

de las antenas RFID de 80cm con voltaje de operacién
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optimo 110Vac — 60Hz incluye instalacién y garantia
minima de un (1) afio

Estacién de activacién / desactivacidn y estructura
RFID para moédulos de circulacién vy catalogacion,
incluye las funciones de leer, vy escribir, activar y
desactivar tags RFID (incluye software), Tecnologia
RFID, frecuencia de funcionamiento 13,56MHz que CUMPLE
. . 1 UNIDAD )
cumpla con las normas internacionales de Folioc 130 a 131
funcionamiento iSO 18000-3: 1SO 15693-1: CE ancho
éptimo de deteccién de las antenas RFID de 90cm con
voltaje de operacién optimo 110Vac — 60Hz incluye
instalacién y garantfa minima de un (1) afio

Instalacién de divisién en Vidrios (2), 2:30mt x 1mt
Instalacién, Segundo Piso. Cristal/ Vidrio Templado

M

Dimensién Maxima Templable: 2.Imt x 1, mt, 1 UNIDAD CU, PLE

. . Folio 131
espesor 15 mm, Incoloro, resistencia Termica hasta
250 °C,
Camara sefiuelo con especificaciones técnicas asi:
Lente fijo 1.3 Megapixeles, 720P AHD / Analdgico, 24
LED (15m), Sensor: 1/3 ", 1.3 Megapixel, Salida CUMPLE
seleccionable-720P AHD / Andloga, Lente: 3.6mm 8 UNIDAD Folio 131

Mega-Pixel Fijo, Verdadero Dia y Noche - ICR, Rango
IR: 15m (24 LED IR) Alimentacién: DC 12V incluye
instalacién garantia minima de un afio

SMART BUSINESS INTEGRATORS SAS - REQUISITOS TECNICOS

N° "DOCUMENTO REQUERIMIENTQ CONCEPTO

El  oferente deberd presentar maximo tres (03)
certificaciones o actas de liquidacion sobre el cumplimiento
de contratos que rednan las siguientes caracteristicas:

7.  Ejecutado y liquidado en Colombia, durante los
Gltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha
de presentacién de ofertas e incluido en el Registro

e Unico de Proponentes, cuya sumatoria debera

Certificaciones - .
1 o equivaler como minimo al CIEN POR CIENTO (100%)
de Experiencia
del valor del presente proceso. El valor de los
contratos ejecutados en afios anteriores se debe
traer a valor en salarios minimos, teniendo en

cuenta la fecha de terminacién, homologando a

SMMLV.

8. Cada uno de los contratos a acreditar, presentados
deben estar clasificados en minimo dos de los

CUMPLE
porque en €l
folio 44

RUP Folio 38
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cddigos UNSPSC que la  Universidad de
Cundinamarca establece en el numeral 2 del item

9. REQUISITOS TECNICOS HARBILITANTES del Moédulo
HA.

o)Nombre o razdén social de la empresa o persona
contratante.

p) Objeto del contrato.

q)Duracidn de los contratos {Fecha de iniciacion-
finalizacién y otros).

r) Valor del contrato,

s) Nombre legible del funcionario que expide Ia
certificacion.

t) Cargo.

u) Direccidn y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacidn, es necesario que el
proponente presente tres (03) certificaciones. En caso de
presentar mas certificaciones que cumplan con los requisitos,
solamente serd tenida en cuenta la que indique el
proponente como requisito habilitante.

NOTA ACLARANTE N° 01: En caso de que se presente un
Consorcio 0 una Unidn Temporal, los requisitos deberdn ser
cumplidos por la sumatoria entre las empresas que lo
componen en porcentaje equivalente al de participacidn
respecto del contrato ejecutado, para lo cual deberd allegar
copia del decumento de constitucién del consorcio o unidn
temporal, cuando en la certificacidn de cumplimiento no
conste dicha informacion.

NOTA ACLARANTE N° 02: E] oferente deberd indicar dentro
de su propuesta cuales son las certificaciones y documentos
que aporta para dar cumplimiento a este requisito, asi mismo
debe ser indicado en el consecutivo en el RUP. La universidad
podra verificar y dejas constancia de ello.

El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes
{R.U.P.). La inscripcion en el RUP deberd estar con

. - informacidn actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y
Registro Unico

de en firme. CUMPLE

t . Foli 40
Pm?;ljs;‘ es £l Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con olios 32 a

fecha de expedicidn no mayor a Un {1) mes a la fecha de la
presentacion de la propuesta.
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El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacién a Cotizar debe estar codificados
en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes codigos UNSPSC:

GRUPO SEGMENTC FAMILIA CLASE
Dispasitivos y ¢ o
Componesies y componentes ¥ onirciacores.
p | Gemeanentas | 45 suministros 18] accesoosce |17
¥ suministros elecindaions £OMrol ga programables
automatizacién
Difusion de ) .
Praductes de leancloglas de Dispositivas de Dispositivos de
E 43 H 20 iy 15
uso final wionmacion y ]
telec icaciones
Difyston de Eovipo nformt
Produtios de weenologids 08 quipo informatico | 4z wiadores
El Csofnel |2 infarmacian y 2 y 8CCes01I0s Comp
tejecomuinicadiones
DHtusion de & L A
Preducios de tecnologias de GUEPY co D
€ uso final “a informacion y n ¥ BcCesorins 18 del chesis
telecomunicaciones
" Equipos ¢
Productos de 1&2::2;:% 2 g‘m"’":“ctzz 5| Eadposco
B iotnat 90| infomacsny R e seguridad de red
ielecomunicackones o de voz y datos
: Equipos 0
Productes de Ditusion de Equipos de
E 43 : 2 pletafemas y | 26
1 yso finat tecnoiopias de BeCasOroR 8 servicio de red
T informiacion y reces multimedia
- telscotunicacionas ¢ de voz y dalos
b Codigo UNSPSC: 32151700 ~ 43201800 — 43211500 — 4321 1600 - 53222600 - 43222600

P P ey

e

NOTA N° 01: Fn el caso consorcios y_de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera cumplir con
lo aqui indicado

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcidn en el
registro Unico de Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por
GRUPQ, SEGMENTQ y FAMILIA de acuerdo con el objeto del
presente proceso de invitacién.

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdmica

£l proponente o cotizante deberd prestar el servicio objeto
de la presente invitacién a cotizar con las caracteristicas que
son descritas en el ANEXO N°3.- FORMATC PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado
por el Representante Legal. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

£n el caso consorcios v de las uniones temporales deberd ser
diligenciada por el Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral.

CUMPLE
Folio4a6
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NOTA ACLARATORIA N° 01: Cuando el valor de una oferta
pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para que explique
dentro del término establecido, las razones gue sustentan el
valor ofrecido, teniendo en cuenta lo establecido en la “guia
para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos
de Contratacion” de Colombia Compra Eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, el comité de contratacion o
quien haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el analisis de la misma en la evaluacion de las

ofertas.
Documentacién | Realizar la entrega de las Fichas técnicas de los items 1, 2, 3, CUMPLE
4 técnica y 4 del numeral 3.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS del Folio 6
solicitada MODULO Ii.

COFERTAECONOMICR. | |
’ ~ UNIDAD - '

DESCRIPCION 'CANTIDAD ~ DE
3 © 1 MEDIDA

Torniguete de acceso, electrénico con dispositive de
Lectura Mifare carril senciilo con torniquete de tipo
pasillo con hojas abatibles en policarbonato de uso
rudo 7 mm de espesor. dos cuerpos de estructura de
acero y paso al centro.

Voltage: 220V£10% / 110V+10%,

Voltage: 50/60Hz

Circuito: DC12V

Consumo de energia hasta 30W 3 UNIDAD Céf;?:lf
ISO 15693 con frecuencia 13.56 Mhz que permite la
lactura de las credenciales vigentes.

Capacidad minima de registro de 80.000 usuarios
anuales.

Capacidad minima de almacenamiento en buffer de
50.000 usuarios anuales.

Incluye Instalacién y Puesta en Marcha, garantia
minima de un (1) afio

Sistema de seguridad de un pasillo, (deble antena),
Tecnologias RFID, frecuencia de funcionamiento
13,56MHz para biblioteca, compatible con software
de identificacidén de materiales, que cumpla con las CUMPLE
normas internacionales de funcionamiento 150 1 UNIDAD
18000-3: IS0 15693-1: CE ancho éptimo de deteccidn
de las antenas RFID de 90cm con voltaje de operacidn
optimo 110Vac — 60Hz incluye instalacidn y garantia
minima de un {1) afic

Folio 6
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Sistema de seguridad doble pasilio, (tres antenas),
Tecnologias RFID, frecuencia de funcionamiento
13,56MHz para biblioteca, compatible con software
de identificacion de materiales, que cumpia con las CUMPLE
normas internacionales de funcionamiento 1SO 6 UNIDAD Foiio 6
18000-3: 1SO 15693-1: CE ancho éptimo de deteccion
de las antenas RFID de 90cm con voltaje de operacion
optimo 110Vac - 60Hz incluye instalacion y garantia
minima de un (1) afio
Estacién de activacion / desactivacion y estructura
RFID para mddulos de circulacién y catalogacion,
incluye las funciones de leer, y escribir, activar y
desactivar tags RFID (incluye software), Tecnologia
RFID, frecuencia de funcionamiento 13,56MHz que 1 UNIDAD CUMPLE
cumpla con las normas internacionales de Folio 6
funcionamiento 1SO 18000-3: ISO 15693-1: CE ancho
éptimo de deteccidn de las antenas RFID de 90cm con
voltaje de operacidn optimo 110Vac — 60Hz incluye
instalacion y garantia minima de un (1) afio
Instalacion de divisién en Vidrios (2), 2:30mt x 1mt
Instalacién, Segundo Piso. Cristal/ Vidric Templado CUMPLE
Dimensién Maxima Tempiable: 2.Imt x 1, mt, 1 UNIDAD Folio 6
espesor 15 mm, Incoloro, resistencia Térmica hasta
250°C,
Camara sefiuelo con especificaciones técnicas asi:
Lente fijo 1.3 Megapixeles, 720P AHD / Analogico, 24
LED (15m), Sensor: 1/3 ", 1.3 Megapixel, Salida CUMPLE
seleccionable-720P AHD / Andloga, Lente: 3.6mm 8 UNIDAD Folio 6
Mega-Pixel Fijo, Verdadero Dia y Noche — ICR, Rango
IR: 15m (24 LED IR} Alimentacion: DC 12V incluye
instalacion garantia minima de un afio
SDEINFORMACIONITSSAS-REQUiSITOS?fECNlCOS S e
N° DOCUMENTO REQUERIMIENTO CONCEPTO
El oferente deberd presentar mdéximo tres (03) NO
certificaciones o actas de liquidacion sobre el CUMPLE
cumplimiento de contratos que rednan las siguientes | Segun folios 50
caracteristicas: a’70
1. Ejecutado y liqguidado en Colombia, durante los Solo la
1 Certificaciones altimos cinco (05) afios contados antes de la certificacion
de Experiencia fecha de presentacién de ofertas e incluido en el N°6 de! RUP
Registro Unico de Propenentes, cuya sumatoria | cuenta con dos
deberd equivaler como minimo al CIEN POR codigos
CIENTO (100%) del vaior del presente proceso. El habilitantesy
valor de los contratos ejecutados en afios | nocumple con
anteriores se debe traer a valor en salarios el numeral 1
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minimos, teniendo en cuenta la fecha de del
terminacién, homologando a SMMLV. requerimiento

2. Cada uno de los contratos a acreditar, 1.
presentados deben estar clasificados en minimo
dos de los cadigos UNSPSC que la Universidad de
Cundinamarca establece en el numeral 2 del
item

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES del
Méaoduio HA.

RUP Folio 28

a) Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.

b) Objeto del contrato.

c) Duracion de los contrates {Fecha de iniciacion-
finalizacion y otros).

d) valor del contrato,

e) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

f) Cargo.

g) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en [a evaluacién, es necesario que el
proponente presente tres (03) certificaciones. En caso de
presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente serd tenida en cuenta la que
indigue el proponente como requisito habilitante.

NOTA ACLARANTE N° 01: En caso de que se presente un
Consorcio o una Union Temporal, los requisitos deberan
ser cumplidos por la sumatoria entre las empresas que lo
componen en porcentaje equivalente al de participacién
respecto del contrate ejecutado, para lo cual deberd
allegar copia del documento de constitucién del consorcio
o unién temporal, cuando en la certificacidn de
cumplimiento no conste dicha informacian.

NOTA ACLARANTE N° 02: El oferente deberd indicar
dentro de su propuesta cuales son ias certificaciones y
documentos que aporta para dar cumplimiento a este
requisito, asi mismo debe ser indicade en el consecutivo
en el RUP. La universidad podrd verificar y dejas
constancia de ello.

Registro Unico | El cotizante deberd aportar el Registro Unico de CUMPLE
de proponentes (R.U.P.). La inscripcidon en el RUP deberd | Folios 20a 29
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Proponentes | estar con informacidn actualizada a 31 de diciembre de
{RUP) 2018, vigente y en firme,
El Registro Unico de Proponentes {R.U.P.) no debe contar
con fecha de expedicidn no mayor a Un (1) mes a la fecha
de la presentacidn de la propuesta.
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del
que trata la presente invitacion a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de
Cundinamarca establece como punto de referencia los
siguientes codigos UNSPSC:
GRUPD SEGMENTL FARILIA CLASE
e Confroladores
ted o
p | Comoorentas | o1 FTIREIGESY g accesorosde | 7 icos
¥ hd S control da programabies
auteatizacién
Sl Disposiivas d Disposiivos da
Praductos d tec sposifives de i
Bl M | ® ;;;fn?:désn; L~ to | *°
tefecomuynicacionas |
Ditusion de
g | Productosde | 4q tecnologles de 21 Equipe informalics | o0 ¢ o
use finaj informacidn y y i
talag prinicagipnes
X Difusitn 08 , o
e Przus:c%un;de a ‘mﬁ.ﬁfﬁ z Em;ﬂ;:wwm 16 del chasis
telecomynicaciones ‘
L Equipos o
Oifusion de
Procu & 4 Joglas d péataluq’nas‘r‘ Equipos de
& zsn%?\:ie 43 i’?ﬁﬁ:ﬁﬁnf z r;f:mgfng;a | saguridad de rad
legonmanicaciones ode voz y datos
Equipos o
Preductos d trtusitn di Equipos de
rus:c r‘ng«il ® e :ecxilg:’::s?ie 2 mﬁmsd: 2 ervico de red
7 nformagion ¥ fszs»mummediag I
- telecomunicaciones o devoz y datos
B Cédigo UNSPSC: 32151760 ~ 43201800 — 43211500 ~ 43211000 — 43222500 - 43222600
- PR o T LTh e AR AL ) -,U-
NOTA N° 01: En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera cumplir
con lo aqui indicado
NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcién en el
registro Gnico de Proponente — RUP, debe estar en firme,
vigente y debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADC por
GRUPQ, SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo con el objeto
del presente proceso de invitacion.
Anexo N° 3 El proponente o cotizante debera prestar el servicio
objeto de la presente invitacion a cotizar con las
Formato ) o P . o CUMPLE
ropuesta caracteristicas que son descritas en el ANEXO N°3.- Folios 71 a 75
propues FORMATO PROPUESTA ECONOMICA.
econdmica
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El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado
por el Representante Legal. No se aceptardn firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones temporales debera
ser diligenciada por el Representante Legal del consorcio
o unién temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

NOTA ACLARATORIA N° 01: Cuando el valor de una oferta
pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad
de Cundinamarca requerira al oferente, para que explique
dentro del término establecido, las razones que sustentan
el valor ofrecido, teniendo en cuenta lo establecido en la
"guia para el manejo de ofertas artificiaimente bajas en
procesos de Contratacion” de Colombia Compra Eficiente.
Una vez analizadas las explicaciones, el comité de
contratacion o quien haga sus veces, debe recomendar
rechazar la oferta o continuar con el andlisis de la misma
en la evaluacion de las ofertas.

NO CUMPLE
Conlo
solicitado, toda
vez que no se
encuentra
dentro de las
mismas todos

los
Documentacién | Realizar la entrega de las Fichas técnicas de lositems 1, 2, | requerimientos
técnica 3, v 4 del numeral 3.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS del solicitados a
solicitada MODULO |l evaluar seguin
Oficio de
revisién de

fichas técnicas
por parte de la
Direccién de
Sistemas y
Tecnologia
Folios 81 a 88

OFERTA ECONGOMICA

" 'UNIDAD

'CANTIDAD  DE CONCEPTO

MEDIDA

DESCRIPCION

CUMPLE
Folio 71
Pagina 16 de 19

Torniquete de acceso, electronico con dispositivo de

Lectura Mifare carril sencillo con torniguete de tipo
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pasillo con hojas abatibles en policarbanato de uso
rudo 7 mm de espesor. dos cuerpos de estructura de
acero y paso al centro.

Voltage: 220V+10% / 110V+10%,

Voltage: 50/60Hz

Circuito; DC12V

Consumo de energia hasta 30W

1SO 15693 con frecuencia 13.56 Mhz que permite la
lectura de las credenciales vigentes.

Capacidad minima de registro de 80.000 usuarios
anuales.

Capacidad minima de almacenamiento en buffer de
50.000 usuarias anuales.

Incluye Instalacion y Puesta en Marcha, garantia
minima de un (1) afio

Sistema de seguridad de un pasillo, {doble antena),
Tecnologias RFID, frecuencia de funcionamiento
13,56 MHz para biblioteca, compatible con software
de identificacidon de materiales, que cumpla con las
normas internacionales de funcionamiento 150 1 UNIDAD
18000-3: ISO 15693-1: CE ancho dptimo de deteccidén
de las antenas RFID de 90cm con voltaje de operacion
optimo 110Vac — 60Hz incluye instalacién y garantia
minima de un (1) afio

Sistema de seguridad doble pasillo, (tres antenas),
Tecnologias RFID, frecuencia de funcionamiento
13,56MHz para biblioteca, compatible con software
de identificacién de materiales, que cumpla con las
normas internacionales de funcionamiento 15O 6 UNIDAD
18000-3:1SO 15693-1: CE ancho 6ptimo de deteccién
de las antenas RFID de 90cm con voltaje de operacién
optimo 110Vac - 60Hz incluye instalacién y garantia
minima de un (1) afio

Estacién de activacién / desactivacion y estructura
RFID para médulos de circulacién y catalogacion,
incluye las funciones de leer, y escribir, activar y
desactivar tags RFID {incluye software), Tecnologia
RFID, frecuencia de funcionamiento 13,56MHz que CUMPLE
. . 1 UNIDAD .
cumpla con las normas internacicnales de Folio 74
funcionamiento 1SO 18000-3: 1SO 15693-1: CE ancho
dptimo de deteccidn de las antenas RFID de 90cm con
voltaje de operacidn optimo 110Vac — 60Hz incluye
instalacién y garantia minima de un (1) afio
instalacion de divisién en Vidrios (2), 2:30mt x 1mt
instalacién, Segundo Piso. Cristal/ Vidrio Templado 1 UNIDAD
Dimension Mdaxima Templable: 2.Imt x 1, my,

CUMPLE
Folio 72

CUMPLE
Folio 73

CUMPLE
Folio 74

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca Péagina 17 de 19
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www. ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edy.co
NIT: 890.680.062-2

Documento confrolado por el Sistema de Gestion de ia Calidad ‘\k
Aseglrese que corresponde a la Gltima version consuitarido el Portal Institucional



UDE C ADOro0i-ve

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

espesor 15 mm, Incoloro, resistencia Térmica hasta
250 °C,

Camara sefiuelo con especificaciones técnicas asi:
Lente fijo 1.3 Megapixeles, 720P AHD / Analdgico, 24
LED (15m), Sensor: 1/3 ", 1.3 Megapixel, Salida
seleccionable-720P AHD / Andloga, Lente: 3.6mm 8 UNIDAD
Mega-Pixel Fijo, Verdadero Dia y Noche — ICR, Rango
IR: 15m (24 LED IR) Alimentacién: DC 12V incluye
instalacién garantia minima de un afic

CUMPLE
Folio 75

PROPONENTE L 777" CONCEPTO

EGC COLOMBIA SAS HABILITADO
PROXEL COLCMBIA SAS HABILITADO
SMART BUSSINESS INTEGRATORS S.A.S. HABILITADO
SDEINFORMACIONITS SAS NO HABILITADO

Teniendo en cuenta la solicitud de aclaracion de precios ofertados (item N° 1) y luego
de recibir la aclaracion de respuesta por parte de todos los proponentes nos
permitimos sefialar que los valores ofertados se encuentran dentro de los precios del
mercado y se encuentran por debajo del presupuesto disponible.

Se realiza la devolucién de la siguiente documentacion:

1. Propuestas presentadas por:
a. PROXEL COLOMBIA SAS 153 folios
b. EGC COLOMBIA SAS 163 folios
c. SDEINFORMACIONITS SAS 114 folios

Muchas gracias por su atencion, Cordialmente,
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Proyecto: Maria Fernanda Caranton
Anexos:430 Folios
12.1-14.1
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